



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2021-00035
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/072104-PMT
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00035-SRP-PE-PMT

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Aos dezesseis dia(s) do mês de setembro de dois mil e vinte e um, o Município de TRACUATEUA, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.999/0001-92, localizada na Av.Mario Nogueira de Sousa, s/n, Centro, Tracuateua, neste ato representado pelo Exmº Sr. **JOSÉ BRAULIO DA COSTA**, Prefeito Municipal, brasileiro, RG 279079-MARINHA/RJ e CPF nº 024.460.812-15, domiciliada e residente na Rua São Sebastião, nº 170, Centro, Tracuateua/PA, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 9/2021-00035-SRP-PE-PMT, RESOLVE registrar os preços para Registro de preço para futuras e eventuais contratação de empresa para prestação de serviços de malharia, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto é a Registro de preço para futuras e eventuais contratação de empresa para prestação de serviços de malharia. Em conformidade com seu termo de referência e demais anexos, conforme tabela de itens vencidos, no item 2 desta Ata de Registro de Preços, assim como a proposta vencedora e todas as especificações técnicas constantes do edital, independentemente de transcrição.

Empresa: LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI; C.N.P.J. nº 26.658.489/0001-87, estabelecida à R SAO BENTO, 210, BENGUI, Belém PA, (91) 3121-1961, representada neste ato pelo Sr(a). ELBIA BARBOSA CARVALHO, C.P.F. nº 632.928.402-44.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00015	BONÉ TIPO BICO DE PATO EM BRIM ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS C/ SERIGRAFIA DE 5X5 CM. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA	UNIDADE	2,000.00	42,200	84.400,00
				VALOR TOTAL R\$	84.400,00

Empresa: M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI; C.N.P.J. nº 29.366.508/0001-90, estabelecida à TV WE 52 A,1282, COQUEIRO, Ananindeua PA, (91) 98111-2543, representada neste ato pelo Sr(a). MANOEL RAMOS MORENO, C.P.F. nº 294.087.748-33.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00007	BOLSA PARA EVENTOS (Conferência) Bolsa em TNT com gravação de logo personalizado, de acordo com a solicitação da Secretaria de Educação, medindo: 44cm Largura X 40cm Altura, fechamento em ultrassom.	UNIDADE	3,000.00	15,000	45.000,00
00035	CAMISA EM MICRO-DRAY COM ESCUDO E LOGOS DA PREFEITURA E REFERIDA SECRETARIA SUBL	UNIDADE	2,000.00	29,000	58.000,00
00077	CAMISETA MANGA CURTA PARA AÇÕES ESPECIFICAÇÃO CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: (MALHA PV, COR BRANCA E	UNIDADE	2,000.00	27,660	55.320,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



CORES VARIADAS (COLORIDAS) COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER /
SOLIDEZ DA COR À LAVAGEM, SOLIDEZ DA COR À LUZ, SOLIDEZ
DA COR AO SUOR, SOLIDEZ DA COR A FRICÇÃO) . COM
APLICAÇÃO DA LOGO

VALOR TOTAL R\$ 158.320,00

Empresa: PINHEIRO COMERCIO E SERVIÇOS GRAFICOS LTDA; C.N.P.J. n° 40.414.461/0001-25, estabelecida à RUA SINHA FERREIRA, 550, ALTOS SL A, B E C, VILA SINHA, Bragança PA, (91) 98415-0248, representada neste ato pelo Sr(a). WATERLOO NAZARENO DA SILVA PINHEIRO, C.P.F. n° 601.885.292-68, R.G. n° 2691328 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	BLUSA EM PV TAMANHO P-M-G Com Logotipo Fundamental Juvenil (Uniforme Escolar) de Acordo com Modelo fornecido pela Secretaria de Educação TAMANHO: P ? M ? G	UNIDADE	1,000.00	14,000	14.000,00
00002	BOLSA FORMATO SACOLA, MATERIAL RECICLÁVEL, ECOLÓGICA PERSONALIZADA EM ALGODÃO, SERIGRAFADA EM CORES, TAMANHO 40X45X 10CM, COM ALÇA DE 50 CM, COM VELCRO.	UNIDADE	300.00	12,400	3.720,00
00003	BOLSA EM NYLON 600 ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 28X38X10 CM(ALTURA, COMPRIMENTO E LARGURA), COM TAMPAS SUPERIOR E BOLSOS FRONTAL, ZÍPER N° 06 NA PARTE SUPERIOR E NO BOLSO FRONTAL, ALÇA EM NYLON COM REGULAGEM, ENCAIXE DE 30MM EM PLÁSTICO	UNIDADE	1,000.00	12,000	12.000,00
00004	BOLSA EM NYLON 600 40X35 CM ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: NYLON 100% POLIÉSTER, 40X30X10 CM COM ALÇA SUPERIO EM FITA NYLON 30MM E REGULAGEM, ALÇA LATERAL. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA	UNIDADE	1,000.00	12,000	12.000,00
00005	BOLSA FORMATO SACOLA ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL RECICLÁVEL, ECOLÓGICA PERSONALIZADA EM ALGODÃO, SERIGRAFADA EM CORES, TAMANHO 40X45X 10CM, COM ALÇA DE 50 CM, COM VELCRO.	UNIDADE	1,000.00	9,000	9.000,00
00006	BOLSA MOCHILA Confeccionada em Nylon com zíper, Tamanho: 30cm Altura X 13cm Largura X 42cm Comprimento, Bolso Externo: 22cm Altura x 34cm Comprimento X 4cm, alça de ombro com regulagem, 02 alças de mão de mochila.	UNIDADE	1,000.00	30,000	30.000,00
00008	BOLSA TIPO LONA ALPARGATA PADRAO FNS ESPECIFICAÇÃO: COM ALÇA E PEGADOR DE MAO, 2 ZÍPER REPARTINDO, NO TAMANHO 40X60 CM, NA COR CAQUI E SERIGRAFIA 16X16 CM.COM APLICAÇÃO DA LOGOMARCA	UNIDADE	1,000.00	59,000	59.000,00
00009	BONÉ CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM SERIGRAFADO EM CORES A LOGOMARCA DO EVENTO E VELCRO NA PARTE TRAZEIRA	UNIDADE	2,400.00	12,000	28.800,00
00010	BONÉ EM BRIM TODO FORRADO COM REGULAGEM NO TAMANHO, APLICAÇÃO DO LOGOTIVO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA, MODELO BÁSICO, CORES VARIADAS.	UNIDADE	500.00	15,000	7.500,00
00011	BONÉ MODELO BASICO Modelo básico. em Brim, com forro e regulagem no tamanho, aplicação de logotipo de acordo com solicitação da Secretaria Municipal de Educação.	UNIDADE	1,000.00	14,900	14.900,00
00012	BONE PADRAO SAMU ESPECIFICAÇÃO: COM LOGO BORDADA NA FRENTE, TECIDO POLYCOTON NA COR AZUL PADRAO SAMU	UNIDADE	2,000.00	12,000	24.000,00
00013	BONÉ PERSONALIZADO COM IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL COM CORPO 100% EM ALGODÃO, ABA EM POLIETILENO, MATERIAL REGULADOR ABERTURA COM VELCRO, COR A DEFINIR, LOGOMARCA DA PREFEITURA DE TRACUATEUA OU DA REFERIDA SECRETARIA PINTADA NA FRENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARMAÇÃO EM SARJA 3/1, PRÉ-ESCOLHIDO, TAMANHO SOB MEDIDA.	UNIDADE	2,000.00	12,900	25.800,00
00014	BONÉ TIPO ARABE MATERIAL COM CORPO 100% EM ALGODÃO, ABA EM POLIETILENO,	UNIDADE	2,000.00	18,900	37.800,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



Item	Description	UNIDADE	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
00016	MATERIAL REGULADOR ABERTURA COM VELCRO, COR A DEFINIR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARMAÇÃO EM SARJA 3/1, PRÉ-ESCOLHIDO, TAMANHO SOB MEDIDA. COM ABA NA PARTE DE TRÁS, MODELO TIPO ÁRABE	UNIDADE	700.00	19,300	13.510,00
00017	BONÉS COM PROTEÇÃO PARA PESCOÇO TAMANHO ÚNICO (ADULTO), APLICAÇÃO DO LOGOTIVO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA, CORES VARIADAS.	UNIDADE	50.00	54,000	2.700,00
00018	CALÇA FEM. EM BRIM ESPECIFICAÇÃO: CALÇA FEMININA EM BRIM COM APLICAÇÃO DA LOGO	UNIDADE	2,000.00	44,000	88.000,00
00019	CALÇA MASC. EM BRIM ESPECIFICAÇÃO: CALÇA MASCULINA EM BRIM EM CORES VARIADAS; COM APLICAÇÃO DA LOGO. TAMANHOS (P, M, G E GG)	UNIDADE	2,000.00	44,000	88.000,00
00020	CALÇA SOCIAL EM TECIDO OXFORD NA COR AZUL MARINHO, MODELO TRADICIONAL, SEM VINCO DOIS BOLSOS NA FRENTE MODELO FACA, DOIS BOLSOS ATRÁS EMBUTIDOS, PRESILHAS PARA PASSAGEM DE CINTO, ZÍPER E BOTÃO DE FECHAMENTO.	UNIDADE	1,000.00	31,000	31.000,00
00021	CALÇA UNIFORME (COZINHEIRA) MATERIAL BRIM, COM ELASTICO, MODELO TRADICIONAL, COR BRANCA DE TAMANHOS VARIADOS P M, MG E GG (COZINHEIRA)	UNIDADE	200.00	39,000	7.800,00
00022	CALÇA UNIFORME PARA AGENTES DE SAUDE ENDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: MASCULINA OU FEMININA EM TECIDO JEANS100% ALGODAO, COM 2 BOLSOS EXTERNOS NA FRENTE E 2 BOLSOS ATRÁS	UNIDADE	1,000.00	44,000	44.000,00
00023	CALÇAS COMPRIDAS EM BRIM COM FAIXA REFLETIVA DE SEGURANÇA SEGUNDO SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA, TAMANHOS E CORES VARIADOS.	UNIDADE	1,000.00	48,000	48.000,00
00024	CAMISA ABERTA UNIFORME PARA AGENTES DE SAUDE , EDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: CAMISA MANGA CURTAMODELO MASCULINA OU FEMININA EM TECIDO BRIM SOL A SOL 100% ALGODAO	UNIDADE	1,000.00	19,000	19.000,00
00025	CAMISA DE PV COM SUBLIMAÇÃO TOTAL COM LOGOMARCA DO EVENTO ESPECIFICAÇÃO: CAMISA DE PV COM SUBLIMAÇÃO TOTAL COM LOGOMARCA DO EVENTO. TAMANHO: P, M, G E EG	UNIDADE	2,000.00	24,900	49.800,00
00026	CAMISA DE PV TAMANHO G COM SUBLIMAÇÃO TOTAL COM LOGOMARCA DO EVENTO. TAMANHO: G	UNIDADE	150.00	25,000	3.750,00
00027	CAMISA DE PV TAMANHO GG COM SUBLIMAÇÃO TOTAL COM LOGOMARCA DO EVENTO. TAMANHO: GG	UNIDADE	150.00	22,500	3.375,00
00028	CAMISA DE PV TAMANHO M COM SUBLIMAÇÃO TOTAL COM LOGOMARCA DO EVENTO. TAMANHO: M	UNIDADE	500.00	23,000	11.500,00
00029	CAMISA DE PV TAMANHO P COM SUBLIMAÇÃO TOTAL COM LOGOMARCA DO EVENTO. TAMANHO: P	UNIDADE	600.00	22,000	13.200,00
00030	CAMISA DE PV TAMANHO PP COM SUBLIMAÇÃO TOTAL COM LOGOMARCA DO EVENTO. TAMANHO: PP	UNIDADE	500.00	22,000	11.000,00
00031	CAMISA DE PV TAMANHO XG COM SUBLIMAÇÃO TOTAL COM LOGOMARCA DO EVENTO. TAMANHO: XG	UNIDADE	300.00	20,000	6.000,00
00032	CAMISA EM BRIM FAIXA REFLETIVA DE SEGURANÇA SEGUNDO SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA, TAMANHOS E CORES VARIADOS.	UNIDADE	1,000.00	42,000	42.000,00
00033	CAMISA EM MALHA PIQUET PA (POLO TRADICIONAL) NA CO R BRANCA, SEM PUNHO E SEM DETA CAMISA EM MALHA PIQUET PA (POLO TRADICIONAL) NA COR	UNIDADE	2,000.00	29,900	59.800,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



00034	BRANCA, SEM PUNHO E SEM DETALHE NA TEXTURA. CAMISA EM MALHA PV NA COR COLORIDA ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE CAMISA EM MALHA PV NA A SER DE CAMISA EM MALHA PV NA COR COLORIDA ESPECIFICAÇÃO: CAMISA EM MALHA PV NA A SER DEFINIDA, MANGA LONGA	2,000.00	26,900	53.800,00
00036	CAMISA EM PV UNIDADE (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE), FIO 30.1) COM SUBLIMAÇÃO SEGUNDO SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DESSE MUNICIPIO TAMANHOS E CORES VARIADAS.	4,500.00	22,000	99.000,00
00037	CAMISA EM PV SUBLIMADA UNIDADE (67% Poliéster e 33% Viscose), Cor conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação TAMANHO: P ? M ? G	300.00	20,000	6.000,00
00038	CAMISA EM TECIDO 100% ALGODAO (COZINHEIRA) ESPECIF UNIDADE ICAÇÃO COM GRANDE DURABILIDADE E POUCO ENCOLHIMENTO, COR BRANCA DE TAMANHOS VARIADOS P,M,G E GG (COZINHEIRA)	2,000.00	36,000	72.000,00
00039	CAMISA EM TRICOLINE NA COR VERDE CLARO COM GOLA TR UNIDADE ADICIONAL ESPECIFICAÇÃO: (COLARINHO MASCULINO), UM BOLSO DE CADA LADO, COM A COR PLATINA SOBRE OS OMBROS. BRASÃO BORDADO DA PREFEITURA EM UMA MANGA E NA OUTRA MANGA	2,000.00	49,000	98.000,00
00040	CAMISA ESPORTIVA COM MANGAS UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: DE TECIDO CACHARREL, CORES VARIADAS E SERIGRAFADAS FRENTE E COSTA COM 04 CORES. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA	2,000.00	25,000	50.000,00
00041	CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: ESTILO REGATA, DE TECIDO CACHARREL, CORES VARIADAS E SERIGRAFADAS FRENTE E COSTA COM 04 CORES. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA	2,000.00	20,000	40.000,00
00042	CAMISA FEMENINA PARA ENFERMAGEM UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: PERCAL 150 FIOS,100% ALGODÃO, 180 FIO MISTOS,60% ALGODÃO E 40% POLIESTER, TECIDO LISTRADO SUERFORTE, TECIDO LINHOL 100% ALGODÃO CORES.	2,000.00	34,000	68.000,00
00043	CAMISA FEMININA EM PV UNIDADE (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE), COSTURADAS NAS LATERAIS E COM DESENHOS PINTADOS SEGUNDO SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DESSE MUNICIPIO, COM MANGAS E GOLAS DE PUNHO, TAMANHOS E CORES VARIADOS.	1,300.00	19,800	25.740,00
00044	CAMISA GOLA POLO (PIQUET) UNIDADE MANGA CURTA COM LOGOTIPO SEGUNDO SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DESSE MUNICIPIO, TAMANHOS E CORES VARIADOS.	500.00	29,800	14.900,00
00045	CAMISA GOLA POLO ESPORTE TAMANHO G UNIDADE COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM GRAMATURA NÃO INFERIOR A 180GR/Mý, EM MALHA, COM COSTAS LISAS E ABERTURA FRONTAL DE 13 CENTÍMETROS, DE ACORDO COM CROQUI CUJA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO .DOC, .JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISIÇÕES. TAMANHO: G	30.00	34,000	1.020,00
00046	CAMISA GOLA POLO ESPORTE TAMANHO GG UNIDADE COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM GRAMATURA NÃO INFERIOR A 180GR/Mý, EM MALHA, COM COSTAS LISAS E ABERTURA FRONTAL DE 13 CENTÍMETROS, DE ACORDO COM CROQUI CUJA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO .DOC, .JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISIÇÕES. TAMANHO: GG	30.00	36,000	1.080,00
00047	CAMISA GOLA POLO ESPORTE TAMANHO M UNIDADE COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM GRAMATURA NÃO INFERIOR A 180GR/Mý, EM MALHA, COM COSTAS LISAS E ABERTURA FRONTAL DE 13 CENTÍMETROS, DE ACORDO COM CROQUI CUJA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO .DOC, .JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISIÇÕES. TAMANHO: M	70.00	34,000	2.380,00
00048	CAMISA GOLA POLO ESPORTE TAMANHO P UNIDADE COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM GRAMATURA NÃO INFERIOR A 180GR/Mý, EM MALHA, COM COSTAS LISAS E ABERTURA FRONTAL DE 13 CENTÍMETROS, DE CENTÍMETROS, DE ACORDO COM CROQUI CUJA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO .DOC, .JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISIÇÕES. TAMANHO: P	30.00	34,000	1.020,00
00049	CAMISA GOLA POLO ESPORTE TAMANHO PP UNIDADE	50.00	34,000	1.700,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



00050	COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM GRAMATURA NÃO INFERIOR A 180GR/Mý, EM MALHA, COM COSTAS LISAS E ABERTURA FRONTAL DE 13 CENTÍMETROS, DE ACORDO COM CROQUI CUJA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO .DOC, .JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISIÇÕES. TAMANHO: PP CAMISA GOLA POLO ESPORTE TAMANHO XG	UNIDADE	300.00	39,000	11.700,00
00051	COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM GRAMATURA NÃO INFERIOR A 180GR/Mý, EM MALHA, COM COSTAS LISAS E ABERTURA FRONTAL DE 13 CENTÍMETROS, DE ACORDO COM CROQUI CUJA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO .DOC, .JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISIÇÕES. TAMANHO: XG CAMISA GOLA POLO FEMININA PIQUET (Piquet) Manga curta, com logotipo, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação. TAMANHO: P ? M ? G ? GG	UNIDADE	300.00	34,000	10.200,00
00052	CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA - EM MALHA P.V 67% POLIÉSTER 33% ALGODÃO, CORES DIVERSAS; ABERTURA COM DOIS BOTÕES, GOLA E PUNHOS NAS MANGAS EM 100% POLIÉSTER NA COR A DEFINIR; BOLSO NO LADO ESQUERDO, PINTURA DA LOGOMARCA DA PREFEITURA DE TRACUATEUA OU DA REFERIDA SECRETARIA NA PARTE FRONTAL DO LADO ESQUERDO EM SILK SCREEN POLICROMIA NAS CORES PADRÃO MEDINDO 10 CM; PINTURA DA LOGOMARCA PREFEITURA DE TRACUATEUA NA PARTE DE TRÁS MEDINDO 28 CM PROPORCIONAL; MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE TINGIMENTO COM HIDRANTENE E RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL, DURAÇÃO DA COR AO SOL; TAM. P/M/G/GG/EG	UNIDADE	2,000.00	29,000	58.000,00
00053	CAMISA GOLA POLO MASCULINA PIQUET (Piquet) Manga curta, com logotipo, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação. TAMANHO: P ? M ? G ? GG	UNIDADE	300.00	35,000	10.500,00
00054	CAMISA GOLA POLO V EM MALHA FIO 30.1, COSTURAS NA LATERAL E BORDADAS SEGUNDO SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DESSE MUNICIPIO, NOS TAMANHOS E CORES VARIADAS.	UNIDADE	500.00	34,500	17.250,00
00055	CAMISA GOLA REDONDA FEMININA BABYLOOK EM MALHA FIO 30.1, COSTURADAS NA LATERAL COM LOGOTIPO SEGUNDO SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DESSE MUNICIPIO, NOS TAMANHOS E CORES VARIADAS.	UNIDADE	500.00	25,000	12.500,00
00056	CAMISA MANGA CURTA EM ALGODÃO FIO 30, TAMANHOS, CORES VARIADAS, COM SUBLIMAÇÃO, DE ACORDO COM AS SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DESSE MUNICIPIO.	UNIDADE	1,000.00	18,000	18.000,00
00057	CAMISA MANGA LONGA EM ALGODÃO FIO 30, TAMANHOS E CORES VARIADAS, COM SUBLIMAÇÃO, DE ACORDO COM AS SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DESSE MUNICIPIO.	UNIDADE	1,000.00	29,000	29.000,00
00058	CAMISA MANGA LONGA EM MALHA P.V GOLA REDONDA, COM FAIXA REFLETIVA, MATERIAL 67% EM POLIÉSTER 33% ALGODÃO COR VERDE BANDEIRA C/ UMA FAIXA REFLETIVA NA FRENTE; MEDINDO APROXIMADAMENTE QUATRO CENTÍMETRO DE LARGURA EM TODA EXTENSÃO DA FRENTE DA CAMISA; GOLA E PUNHOS NAS MANGAS EM 100% POLIÉSTER NA COR AMARELO; LOGOMARCA DA PREFEITURA DE TRACUATEUA OU DA REFERIDA SECRETARIA PINTADA NA FRENTE NO LADO ESQUERDO EM SILK SCREEN POLICROMIA NAS CORES PADRÃO MEDINDO 10CM; LOGOMARCA DA PREFEITURA DE TRACUATEUA PINTADA NAS COSTAS MEDINDO 28CM PELO PROPORCIONAL; MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE TINGIMENTO COM HIDRANTENE E RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL, DURAÇÃO DA COR AO SOL; TAMANHOS P/M/G/GG.	UNIDADE	2,000.00	19,000	38.000,00
00059	CAMISA MANGA LONGA SUBLIMADA Em algodão fio 30, cores variadas, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação.	UNIDADE	200.00	28,000	5.600,00
00060	CAMISA MASCULINA EM MALHA FIO 30.1, TAMANHOS E CORES VARIADOS, COSTURADAS NA LATERAL E COM DESENHOS PINTADOS, DE ACORDO COM AS	UNIDADE	1,000.00	24,500	24.500,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DESSE MUNICIPIO, COM						
00061	MANGAS EM PUNHO E GOLA POLO CAMISA MASCULINA TAMANHO G	UNIDADE	400.00	22,000	8.800,00	
	CAMISA COM MANGA CURTA, GOLA REDONDA E LARGA DE MALHA 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, FIO 30/1 PENTEADO, 165 GR P/MÝ, DE ACORDO COM CROQUI CUJA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO .DOC, .JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISIÇÕES. TAMANHO: G					
00062	CAMISA MASCULINA TAMANHO GG	UNIDADE	300.00	22,000	6.600,00	
	CAMISA COM MANGA CURTA, GOLA REDONDA E LARGA DE MALHA 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, FIO 30/1 PENTEADO, 165 GR P/MÝ, DE ACORDO COM CROQUI CUJA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO .DOC, .JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISIÇÕES. TAMANHO: GG					
00063	CAMISA MASCULINA TAMANHO M	UNIDADE	400.00	22,000	8.800,00	
	CAMISA COM MANGA CURTA, GOLA REDONDA E LARGA DE MALHA 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, FIO 30/1 PENTEADO, 165 GR P/MÝ, DE ACORDO COM CROQUI CUJA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO .DOC, .JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISIÇÕES. TAMANHO: M					
00064	CAMISA MASCULINA TAMANHO P	UNIDADE	400.00	18,900	7.560,00	
	CAMISA COM MANGA CURTA, GOLA REDONDA E LARGA DE MALHA 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, FIO 30/1 PENTEADO, 165 GR P/MÝ, DE ACORDO COM CROQUI CUJA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO .DOC, .JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISIÇÕES. TAMANHO: P					
00065	CAMISA MASCULINA TAMANHO PP	UNIDADE	200.00	22,000	4.400,00	
	CAMISA COM MANGA CURTA, GOLA REDONDA E LARGA DE MALHA 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, FIO 30/1 PENTEADO, 165 GR P/MÝ, DE ACORDO COM CROQUI CUJA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO .DOC, .JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISIÇÕES. TAMANHO: PP.					
00066	CAMISA MASCULINA TAMANHO XG	UNIDADE	200.00	28,000	5.600,00	
	CAMISA COM MANGA CURTA, GOLA REDONDA E LARGA DE MALHA 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, FIO 30/1 PENTEADO, 165 GR P/MÝ, DE ACORDO COM CROQUI CUJA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO .DOC, .JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISIÇÕES. TAMANHO: XG					
00067	CAMISA MASCULINA, CAMISA COM MANGA CURTA	UNIDADE	2,000.00	22,000	44.000,00	
	ESPECIFICAÇÃO: GOLA REDONDA E LARGA DE MALHA 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, FIO 30/1 PENTEADO, 165 GR P/MÝ, DE ACORDO COM CROQUI CUJA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO .DOC, .JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISIÇÕES.					
00068	CAMISETA 100% ALGODÃO	UNIDADE	2,000.00	16,000	32.000,00	
	NAS CORES VARIADAS. SILK-SCREEN EM CORES, CONFORME ARTE: NA FRENTE, AO NÍVEL DO PEITO E CENTRAL;					
00069	CAMISETA EM COR MANGA CURTA	UNIDADE	2,000.00	16,000	32.000,00	
	EM MALHA PV, GOLA REDONDA; IMPRESSÃO SILK SCREEN, EM CORES OU POLICROMIA FRENTE E/OU COSTAS, TAM. PP/P/M/G/GG/EG					
00071	CAMISETA EM MALHA PV EM CORES DIVERSAS	UNIDADE	2,000.00	19,500	39.000,00	
	ESPECIFICAÇÃO: SERIGRAFADA FRENTE E COSTA COM 2 CORES TAMANHOS P, M E G ADULTO					
00072	CAMISETA EM PV	UNIDADE	500.00	16,000	8.000,00	
	(67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE), SUBLINHADA TAMANHOS E CORES VARIADOS SEGUNDO SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DESSE MUNICIPIO.					
00073	CAMISETA MANGA CURTA ESTAMPADA	UNIDADE	2,000.00	21,000	42.000,00	
	ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: (MALHA PV, COR BRANCA (COLORIDAS) COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER / SOLIDEZ DA COR À LAVAGEM, SOLIDEZ DA COR À LUZ, SOLIDEZ DA COR AO SUOR, SOLIDEZ DA COR A FRICÇÃO)					
00074	CAMISETA MANGA CURTA PARA AÇÕES	UNIDADE	2,000.00	16,000	32.000,00	
	ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: (MALHA PV, COR BRANCA E CORES VARIADAS (COLORIDAS) COMPOSIÇÃO: 63% POLIÉSTER E 27% VISCOSE/ SOLIDEZ DA COR À LAVAGEM,					



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



Item	Description	Unit	Unit Price	Quantity	Total Value
00075	SOLIDEZ DA COR À LUZ, SOLIDEZ DA COR AO SUOR.TAMANHOS VARIADOS CAMISETA MANGA CURTA PARA AÇÕES DE 13 A 16 ANOS ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: (MALHA PV, COR BRANCA E CORES VARIADAS (COLORIDAS) COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER / SOLIDEZ DA COR À LAVAGEM, SOLIDEZ DA COR À LUZ, SOLIDEZ DA COR AO SUOR, SOLIDEZ DA COR A FRICÇÃO) . COM APLICAÇÃO DA LOGO	UNIDADE	2,000.00	16,000	32.000,00
00076	CAMISETA MANGA CURTA PARA AÇÕES DE 7 A 8 ANOS ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: (MALHA PV, COR BRANCA E CORES VARIADAS (COLORIDAS) COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER / SOLIDEZ DA COR À LAVAGEM, SOLIDEZ DA COR À LUZ, SOLIDEZ DA COR AO SUOR, SOLIDEZ DA COR A FRICÇÃO) . COM APLICAÇÃO DA LOGO	UNIDADE	2,000.00	16,000	32.000,00
00078	CAMISETA SAMU AZUL MARINHO MANGA CURTA ESPECIFICAÇÃO : MALHA PV, FIO 30, GOLA REDONDA. COM A SEGUINTE SERIGRAFICA NO PEITO DO LADO ESQUERDO O EMBLEMA DO SAMU 192 EM DUAS CORES, MEDINDO 7X11 CM E ACIMA A FUNÇÃO, NAS COSTAS: SAMU 192 EM DUAS CORES MEDINDO 15X25CM.	UNIDADE	40.00	29,000	1.160,00
00079	CAMISETA SAMU AZUL MARINHO MANGA CURTA EM GOLA POL O ESPECIFICAÇÃO : MALHA PV, FIO 30. COM A SEGUINTE SERIGRAFICA NO PEITO DO LADO ESQUERDO O EMBLEMA DO SAMU 192 EM DUAS CORES, MEDINDO 7X11 CM E ACIMA A FUNÇÃO, NAS COSTAS: SAMU 192 EM DUAS CORES MEDINDO 15X25CM. COM VIES LATERAIS NAS CORES LARANJA E VERMELHA.	UNIDADE	40.00	41,000	1.640,00
00080	CAMISOLA HOSPITALAR TRANSPASSADA TECIDO ALGODÃO (180 FIOS), NA COR BRANCO, COM /TIRAS PARA AMARRAR NA LATERAL, SEM MANGA, MEDIDAS 1,30 COMPRIMENTO X 1,40 LARGURA	UNIDADE	1,000.00	37,000	37.000,00
00081	CAMPO CIRURGICO DUPLO HOSPITALAR COR VERDE ESPECIFICAÇÃO: COM TAMANHOS E FORMATOS HOMOGÊNEOS (MÉDIO A GRANDE), DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM APROXIMADAMENTE 50% DE MATUREZAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS GRAVES COMO PODRIDÃO, AMASSADOS, MURCHOS E DEFORMADOS, DESCOLORADOS, QUEIMADOS DE SOL, OU INJÚRIAS POR PRAGAS OU DOENÇAS. DEVERÃO SER TENROS, SEM MANCHAS, LIVRE DE MATERIAL TERROSO, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS ESTRAGADOS, MURCHOS OU QUE NÃO SE ENQUADRAM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE.	UNIDADE	200.00	64,000	12.800,00
00082	CAMPO CIRURGICO DUPLO HOSPITALAR COR VERDE AGUA ESPECIFICAÇÃO: 0,45X0,45 METROS DE LARGURA, 50% ALGODAO E 50% POLIÉSTER, 160/180 FIOS, 260 G/MP	UNIDADE	200.00	35,500	7.100,00
00083	CAMPO CIRURGICO FEN. HOSP. COR VERDE AGUA 0,80X0,8 0 ESPECIFICAÇÃO: VINAGRE DE VINHO TIPO BRANCO, COM COMPOSIÇÃO; FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO BRANCO E ÁGUA. APRESENTA 4% DE ACIDEZ VOLÁTIL. EMBALAGENS PRIMARIAS EM ESPECIFICAÇÃO: 0,80X0,80 METROS DE LARGURA, 50% ALGODAO E 50% POLIÉSTER, 160/180 FIOS, 260 G/MP,	UNIDADE	200.00	36,000	7.200,00
00084	CAMPO CIRURGICO FENEST. HOSP. COR VERDE AGUA 0,60X 0,60 ESPECIFICAÇÃO: 0,60X0,60 METROS DE LARGURA, 50% ALGODAO E 50% POLIÉSTER, 160/180 FIOS, 260 G/MP,	UNIDADE	200.00	34,000	6.800,00
00085	CAMPO CIRURGICO SIMLES HOSP. COR VERDE AGUA 1,20X1 ,00 ESPECIFICAÇÃO: 1,20X1,00 METROS DE LARGURA, 50% ALGODAO E 50% POLIÉSTER, 160/180 FIOS, 260 G/MP,	UNIDADE	200.00	30,000	6.000,00
00086	CAMPO CIRURGICO SIMPLES HOSP. VERDE AGUA 1,80X1,60 ESPECIFICAÇÃO: 1,80X1,60 METROS DE LARGURA, 50% ALGODAO E 50% POLIÉSTER, 160/180 FIOS, 260 G/MP,	UNIDADE	200.00	52,000	10.400,00
00087	CAPOTE CIRURGICO HOSP. EM BRIM COR VERDE AGUA MANG A LARGA ESPECIFICAÇÃO: CAPOTE CIRURGICO HOSPITALAR EM BRIM COR VERDE AGUA MANGA LONGA.	UNIDADE	200.00	50,000	10.000,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



00088	COLETE EM BRIM PINTURA FRENTE E COSTA DE ACORDO COM AS SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DESSE MUNICIPIO, COM 4 BOLSOS NA PARTE DA FRENTE COM ZIPER, TAMANHOS E CORES VARIADOS.	UNIDADE	700.00	53,000	37.100,00
00089	COLETE ESPORTIVO COLETE PARA PRÁTICAS ESPORTIVAS FEITO EM TECIDO 100% POLIÉSTER AREJADO E COM ABERTURA LATERAL ACABAMENTO EM ELÁSTICO INDICADO PARA USO EM ESPORTES COLETIVOS UNISSEX, MATERIAL POLIÉSTER ABERTURA LATERAL, TAMANHOS E CORES VARIADOS.	UNIDADE	1,250.00	28,300	35.375,00
00090	COLETES UNIFORME PARA AGENTES DE SAUDE, ENDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: COLETES SEM MANGA, MODELO MASCULINA OU FEMININA EM TECIDO BRIM SOL A SOL 100% ALGODAO. COR A SER DEFINIDA, COM APLICAÇÃO DA LOGO	UNIDADE	200.00	52,000	10.400,00
00091	CONJUNTO MODELO CIRÚRGICO JALECO E CALÇA CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO BRIM TAPÉ EM CORES VARIADAS. IDENTIFICAÇÃO EM SILKSCREEN NA PARTE FRONTAL DO JALECO E DA CALÇA, COM NOME E LOGOTIPO DO HOSPITAL, E TAMBÉM O NOME DA UNIDADE E O TAMANHO. - COR REFERÊNCIA Nº 4198 (CEDRO).	UNIDADE	200.00	79,900	15.980,00
00092	CONJUNTO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL FEMININO Short-Saia (Helanca) Cor a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação Camiseta PV, com punho de viés (cor) a ser definido pela SEMED. TAMANHO: P ? M ? G	UNIDADE	800.00	46,900	37.520,00
00093	CONJUNTO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL MASCULINO Short (Helanca) Cor a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação Camiseta PV, com punho de viés (cor) a ser definido pela SEMED. TAMANHO: P ? M ? G	UNIDADE	800.00	46,500	37.200,00
00094	CORTINA PARA BIOMBO DUPLO	UNIDADE	200.00	69,000	13.800,00
00095	CORTINA PARA BIOMBO TRIPLO	UNIDADE	200.00	79,000	15.800,00
00096	JALECO MANGA LONGA EM TECIDO ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA E SECRETARIA.	UNIDADE	200.00	51,000	10.200,00
00097	JALECO TIPO MEDICO E ENFERMEIROS ESPECIFICAÇÃO: TECIDO: CEDRO HOSPITALAR, DA CEDRO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODAO, COR: VERDE COMPRIMENTO: CURTO, MANGA: CURTA, GOLA: SEM GOLA, DECOTE V, BOLSO: 1 BOLSO CHAPADO NA PARTE EXTERNA SUPERIOR NO LADO ESQUERDO, COM VISTA LARGA DE 3 CM DE LARGURA, E OUTROS 2 BOLSOS CHAPADOS NA PARTE INFERIOR EXTERNA, PESPONTADOS BARRA DO JALECO: BARRA PESPONTADA COM 3 CM DE VIRA PARA DENTRO., CINTURA: COM CADARÇO E ELÁSTICO, COR DO AVIAMENTO: COR DO TECIDO, COMPOSIÇÃO DA LINHA: 100% POLIÉSTER, COM APLICAÇÃO DA LOGO, SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL. TAMANHOS (P, M, G E GG)	UNIDADE	200.00	46,000	9.200,00
00098	JAQUETA DE TACKTEL PADRAO SAMU 192 ESPECIFICAÇÃO: COM A LOGO DO SAMU BORDADA NA FRENTE DO PEITO ESQUERDO EM TAMANHO PROPORCIONAL E ATRÁS EM DIMENSOES SUPERIORES, COM DUAS FITAS NOS OMBROS (VERMELHA E LARANJA).	UNIDADE	40.00	349,000	13.960,00
00099	JOGO DE UNIFORMES PARA TIME DE FUTEBOL FEMININO Contendo 18 Camisetas e 18 Shorts Cores conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação.	UNIDADE	30.00	95,000	2.850,00
00100	JOGO DE UNIFORMES PARA TIME DE FUTEBOL MASCULINO Contendo 18 Camisetas e 18 Shorts Cores conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação	UNIDADE	30.00	95,000	2.850,00
00101	LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM ELASTICO ESPECIFICAÇÃO: EM TECIDO 100% ALGODAO. 1,60 METROS DE LARGURA, 50% ALGODAO E 50% POLIÉSTER, 160/180 FIOS, 260 G/MF, COM APLICAÇÃO DA LOGO	UNIDADE	1,000.00	52,500	52.500,00
00102	LENÇOL SIMPLES PARA PACIENTE ADULTO LENÇOL SOLTEIRO HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÃO: 1,60 METROS DE LARGURA, 50% ALGODÃO E 50% POLIÓSTER, 160/180 FIOS, 260 G/MI, PERSONALIZADO COM A MARCA DO HOSPITAL UNIDADE MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE NA COR PRETA DE, NO MÁXIMO, 20 CM EM 20 CM POR METRO LINEAR.	UNIDADE	1,000.00	53,450	53.450,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



Item	Descrição	UNIDADE	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00103	MACACAO SAMU - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP PADRAO SAMU; ABERTURA FRONTAL, COM ZÍPER APARENTE; GOLA PADRE, TRANSPASSADA, REGULÁVEL COM VELCRO; OMBREIRAS DE PROTEÇÃO, FORRADA E MATELASSADA; DOIS BOLSOS PARA DESCANSO DE MAO; DOIS BOLSOS NA ALTURA DAS COXAS COM PREGA FÊMEA NO MEIO, PRESA COM VELCRO; JOELHEIRA OVAL E MATELASSADA; DOIS BOLSOS TRASEIROS COM LAPELA, PRESA COM VELCRO; CINTO COM AJUSTE NA CINTURA (VELCRO) E NAS COSTAS (ELÁSTICO); ACABAMENTO CORTE RETO NOS PUNHOS, COM LINGUETA REGULADORA COM VELCRO; LINGUETA INTERNA COM VELCRO; PREGAS NAS COSTAS PARA AMPLIAR OS MOVIMENTOS; FAIXAS FINAS LARANJA E VERMELHA NA LATERAL; FAIXA REFLETIVA DE 5CM NAS COSTAS, TÓRAX, BRAÇOS E PERNAS NA COR PRATA; ZÍPERES EM POLIÉSTER; COSTURA DUPLA E LINHA DE PARAQUEDAS; ETIQUETA INDESTRUTÍVEL COM ESPAÇO PARA NOME E REGISTRO DO USUÁRIO. BORDADOS: FRENTE: NA ALTURA DO PEITO (EMBLEMA DO SAMU 192, MEDINDO 07 CM X 11 CM) LOGO ACIMA SERÁ BORDADA NA COR BRANCA A FUNÇÃO DO SERVIDOR. MANGA DIREITA: EMBLEMA DO SAMU 192, MEDINDO 07 CM X 11 CM. MANGA ESQUERDA: BANDEIRA(LOGOMARCA) DO BRASIL, MEDINDO 07 CM X 11 CM; LOGO ACIMA SERÁ BORDADA NA COR BRANCA - O LOCAL DO SAMU(MACRORREGIÃO). COSTAS: EMBLEMA DO SAMU 192, MEDINDO 15 CM X 25 CM, LOGO ACIMA SERÁ BORDADO NA COR BRANCA A FUNÇÃO DO SERVIDOR.	UNIDADE	40.00	300,000	12.000,00
00104	MÁSCARAS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL Em algodão, confeccionadas conforme recomendações do Ministério da Saúde.	UNIDADE	1,000.00	2,400	2.400,00
00105	PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITAÇÃO E EVENTOS ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: NYLON 100% POLIÉSTER, TAMANHO 35 X 25 CM. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA	UNIDADE	1,000.00	18,000	18.000,00
00106	ROUPA CIRURGICA EM TECIDO BRIM SOL A SOL ESPECIFICAÇÃO: TECIDO: CEDRO HOSPITALAR, DO CEDRO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODAO, COR: VERDE COMPRIMENTO: CURTO, MANGA: CURTA, GOLA: SEM GOLA, DECOTE V, BOLSO: 1 BOLSO CHAPADO NA PARTE EXTERNA SUPERIOR NO LADO ESQUERDO, COM VISTA LARGA DE 3 CM DE LARGURA, E OUTROS 2 BOLSOS CHAPADOS NA PARTE INFERIOR EXTERNA, PESPONTADOS BARRA DO JALECO: BARRA PESPONTADA COM 3 CM DE VIRA PARA DENTRO., CINTURA: COM CADARÇO E ELÁSTICO, COR DO AVIAMENTO: COR DO TECIDO, COMPOSIÇÃO DA LINHA: 100% POLIÉSTER, COM APLICAÇÃO DA LOGO	UNIDADE	200.00	67,000	13.400,00
00107	SACO DE HAMPER CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM TAPÉ 100% ALGODÃO COR KHAKI ? IDENTIFICADO EM SILKSCREEN COM O NOME E LOGOTIPO DO HOSPITAL. MEDIDAS: 1,00 METRO DE ALTURA X 2,00 METROS DE CIRCUNFERÊNCIA, COM CORDÃO REFORÇADO NA BORDA. COR REFERÊNCIA Nº 7204 (CEDRO)	UNIDADE	200.00	66,000	13.200,00
00108	SACO DE PESAGEM AGENTE DE SAÚDE ESPECIFICAÇÃO: TECIDO 100% EM ALGODÃO CRU, MEDIDAS 60X40, COM CAPACIDADE DE PESAGEM DE ATÉ 25 KG. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA E SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE. TAMANHO "ÚNICO"	UNIDADE	200.00	55,000	11.000,00
00109	SACOLA EM NYLON 600 ESPECIFICAÇÃO: 600 G. MEDIDAS 35CM LARGURA X 33CM DE ALTURA X 15CM LATERAL E FUNDO , COM ACABAMENTO EM VIÉS NAS LATERAIS. TAMANHO DA ALÇA: 46CM TRAVEADA COM SERIGRAFIA. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE AÇAILÂNDIA , SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E EVENTO. ESPECIFICAÇÃO: 600 G. MEDIDAS 35CM LARGURA X 33CM DE ALTURA X 15CM LATERAL E FUNDO , COM ACABAMENTO EM VIÉS NAS LATERAIS. TAMANHO DA ALÇA: 46CM TRAVEADA COM SERIGRAFIA. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA	UNIDADE	200.00	19,900	3.980,00
00110	SHORT ESPORTIVO	UNIDADE	1,000.00	25,500	25.500,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



HELANCA, TAMANHOS E CORES VARIADAS SEGUNDO SOLICITAÇÕES
DAS SECRETARIAS DESSE MUNICIPIO.

00111	TOALHA DE BANHO ADULTO	UNIDADE	200.00	19,900	3.980,00
00112	TOALHA DE BANHO INFANTIL	UNIDADE	400.00	19,000	7.600,00
00113	TOUCA PARA CABELO (COZINHEIRA)	UNIDADE	600.00	17,300	10.380,00

ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL BRIM QUE GARANTA A COBERTURA
TOTAL DA CABEÇA COM PROTEÇÃO TOTAL DOS CABELOS, FECHO
LAÇO PARTE POSTERIOR DA CABEÇA, COR BRANCA COM
LOGOMARCA

VALOR TOTAL R\$ 2.495.330,00

2. VALIDADE DA ATA

2.1. O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado da data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento.

3. REVISÃO E CANCELAMENTO

3.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

3.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao (s) fornecedor(es).

3.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

3.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

3.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

3.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

3.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

3.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

3.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



3.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

3.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

3.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

3.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

3.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

3.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 3.7.1, 3.7.2 e 3.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

3.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

3.9.1. Por razão de interesse público; ou

3.9.2. A pedido do fornecedor.

4. CONDIÇÕES GERAIS

4.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata, foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal de Tracuateua/PA e do Fornecedor Beneficiário do Registro de Preços.

TRACUATEUA-PA, 17 de Novembro de 2021

MUNICÍPIO DE TRACUATEUA
C.N.P.J. nº 01.612.999/0001-92
CONTRATANTE



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI
C.N.P.J. nº 26.658.489/0001-87
CONTRATADO

PINHEIRO COMERCIO E SERVIÇOS GRAFICOS LTDA
C.N.P.J. nº 40.414.461/0001-25
CONTRATADO

M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI
C.N.P.J. nº 29.366.508/0001-90
CONTRATADO